
 

Církevní mateřská škola Srdíčko 

Milí rodiče a přátelé školy,  

jistě jste již všichni zaznamenali, že nás v 

pondělí potkala nemilá událost v podobě 

„velké vody“. V horním patře v kabinetě paní 

učitelek praskla hadička pod umyvadlem. 

Stalo se to podle množství vody 

pravděpodobně již v neděli, kdy v mateřské 

škole nikdo nebyl. Pohromu objevila provozní 

zaměstnankyně Martinka, která je v mateřské 

škole vždy jako první. A od té chvíle začala 

záchranná akce. Moc děkuji všem  

zaměstnancům, kteří se bez váhání ujali 

košťat, kbelíků, hadrů…., a začali likvidovat 

množství vody, která byla na podlahách v 

obou patrech. Děkuji také Honzovi, který bydlí 

ve „školkovém bytě“, že nám pomohl 

vystěhovat šatny a likvidovat škody, a uvolnil 

se kvůli tomu z práce. Děkuji všem rodičům, 

kteří v průběhu dní nabídli pomoc. A děkuji i 

všem, kteří měli možnost nechat si dítě doma 

a tak učinili. Velmi nám to v prvních chvílích 

pomohlo. Momentálně probíhá vysoušení 

spodního patra. Jsme ve spojení s MČ Praha 

13, která je vlastníkem budovy, a která řeší 

celou situaci jako pojistnou událost v rámci 

své pojistky na budovu. Děkujeme za 

vstřícnost a podporu. 

Nyní musíme zvládnou omezení, která se nás 

všech dotknou. Oddělení Žabek a Včelek 

nebudou bohužel v provozu a děti budeme 

muset umístit do oddělení Motýlků a Berušek. 

Prosíme tedy všechny o shovívavost . 

Dbejte, prosím,  na pokyny paní učitelek! 

Průběžně vás budeme informovat. Přesto 

počítejte, že min. 14 dnů bude trvat jen 

vysoušení prostor. 

S díky všem za pochopení  

Eva Kuchyňková 

Zprávy ze Srdíčka 
5. května 2025     Číslo 9   Ročník 15  

 

  2. května 2025 Omezený provoz 

 v provozu Žabky a Včelky 

 

  6. května 2025 Zápis do CMŠ Srdíčko 

 14 - 17 hodin 

 

  9. květen 2025 Omezený provoz 

 v provozu třída Žabky 

 

13. května 2025 ZŠ Mohylova  poslední 

 návštěva předškoláků 

 

14. května 2025 Fotografování portrétů 

 Berušky, Žabky, Včelky 

 

15. května 2025 Fotografování portrétů 

 Motýlci, Veverky, Kuřátka  

 

16. května 2025 Dobrovolníci ze Siemensu 

 zahrada - údržba  

 

19. května 2025 Zahájení přihlašování na 

 letní provoz v CMŠ 

 Srdíčko 

 

22. května 2025  Fotografování třídních 

 kolektivů 

 

23. května 2025 Návštěva kostela Sv. 

 Jakuba Staršího ve 

 Stodůlkách - předškoláci 

 (dopoledne) 

 

25. května 2025 Divadlo Glans ve školce

 Tři kouzelné pohádky 

Možná jste si všimli, že nám na zahradě stále 

čeká prázdný hmyzí domeček. Každé třídě 

jsme přidělili jednu nebo více jeho částí a děti 

se v následujících dnech postarají o zaplnění 

a zútulnění hmyzího domečku.  

 

Těšíme se, jak budeme společně pozorovat 

zabydlování a následný život malých obyvatel.  

V pátek 23. května 2025 se s dětmi ze třídy Motýlci 

a Berušky dopoledne vypravíme do kostela sv. 

Jakuba St. ve Stodůlkách společně s našim 

školním kaplanem Michalem. Děti si budou moci 

kostel podrobně prohlédnout a od Michala se dozví 

spoustu informací o tom, co se všechno v kostele 

nachází a děje. 



 

Jak víte, na školní zahradě na borovicích visí dvě 

ptačí budky s kamerami.  Do jedné se nastěhovaly 

sýkory brzo po zavěšení budky na strom, druhá 

byla chvíli prázdná. Nakonec, ale právě v té druhé 

se uhnízdil pár sýkor koňader. Samička nakladla v 

průběhu našeho pozorovaní čtyři vajíčka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A my s dětmi jsme netrpělivě očekávali, kdy se z 

vajíček vylíhnou mláďátka. Dětem v předškolních 

třídách promítáme dění v budkách na interaktivní 

tabuli během rána, případně i oběda. Měli tak 

možnost vidět, jak sýkora stavěla hnízdo, jak 

seděla na vajíčkách. Nakonec jsme se dočkali na 

Den Země 22.4. 2025 i dvou hladových zobáčků. 

Od té chvíle mohly děti sledovat, jak tyto dva 

hladové ptáčky chodí rodiče krmit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V současné době se nám zabydluje sýkora i v 

druhé budce. V hnízdě je již vidět i první vajíčko, 

tak uvidíme, čím nás ještě ptačí rodinky překvapí. 

Ve čtvrtek 22. května 2025 proběhne na 

školní zahradě, pokud bude hezké počasí, v 

dopoledních hodinách fotografování třídních 

kolektivů. V případě deště využijeme k focení 

prostory mateřské školy.  

Provoz mateřské školy ve školním roce 

2024/2025 bude ukončen v pátek 27. června 

2025. V červenci nebude mateřská škola v 

provozu a v srpnu bude pouze 14 dnů jako 

každý rok. 

 

Provoz v době letních prázdnin bude tedy v  

následujících termínech: 

 

11. srpna až 15. srpna 2025 

a 

18. srpna až 22. srpna 2025 

 

„Školkovné“ v době prázdninového 

provozu v srpnu je stanoveno na 300 Kč/

týden. Je nevratné a je po t řeba ho uhrad i t  

do 20. června 2025 . 

 

Výše stravného bude jako obvykle a v 

případě, že si dítě v některých dnech 

odhlásíte, nebude vám započteno.  

 

Od 19. května 2025 je možno odevzdávat 

přihlášky k prázdninovému provozu. Přihlášky 

budou k vyzvednutí na jednotlivých třídách.  

 

Přihlášku je nutné podat do 10. 6. 2025.  

_____________________________________  

UPOZORNĚNÍ! 

Prázdninový provoz je primárně určen 

dětem, jejichž oba rodiče jsou zaměstnáni.  

 

V provozu budou dvě třídy (tj. max. 56 

dětí), pokud bude velký počet zájemců o 

prázdninový provoz, bude vyhověno 

pracujícím rodičům. 

Ve dnech 14. a 15. května bude probíhat náhradní 

termín Jarního focení dětí (viz. ukázkové foto) 

Cena sady je 350 Kč (3 různé záběry, foto 

retušováno, tisk formátu 15 x 23cm). 

Fotografování sourozenců 700 Kč (dostáváte 

dvě sady - jedno dítě 2x samo, druhé dítě 2x samo 

a 2x společné foto). 

Fotopozadí světlé v boho stylu. 

Oblečení na děti: 

Holčičky - bílé šatičky 

nebo béžové 

Chlapci - béžové kalhoty, 

bílé košilky 

Nebo džínová varianta 

jak chlapci, tak holčičky -  

světle modré džíny a bílé 

košilky nebo halenky. 

Nemáte-li na děti vlastní 

oblečení paní fotografka bude mít k zapůjčení. 

Pokud si přejete vlastní oblečení v jiných 

barevnostech, je to tentokrát možné, vzhledem k 

neutrálnímu pozadí. 

Fotografuje opět paní Jitka Žáčková - 


